
كيک پلنگى

مواد لازم: •
تخم مرغ: سه عدد  /  روغن: دو سوم ليوان

 شکر: يک ليوان  / شير: دو سوم ليوان 
آرد: دو ليوان / وانيل: يک قاشق چای خوری

بكينگ پودر: يک قاشق چای خوری
پودر كاكائو: به مقدار لازم

 طرز تهيه: •
آرد و بكينگ پودر را سه بار الک کنيد و كنار بگذاريد. تخم مرغ ها و شكر 

و وانيل را پنج دقيقه هم بزنيد و بعد روغن و سپس شير را اضافه کنيد و هم 
بزنيد، در انتها مخلوط آرد و بكينگ پودر را به وسيله ليسک به آرامى اضافه کنيد 

و به شكل دورانى و آرام هم بزنيد، از روی مايه كيک به اندازه چهار تا پنج قاشق غذاخوری 
كنار بگذاريد و بقيه اش را داخل قالب ٢٥ سانتى بريزيد. به گزارش »بيتوته« مايع كيكى را كه كنار گذاشته بوديد دو 
قسمت كنيد، به يک قسمت مقدار كمى پودر كاكائو بزنيد طوری كه كمى به رنگ قهوه ای روشن در بيايد و به قسمت 
ديگر آن پودر كاكائوی بيشتری بزنيد تا قهوه ای تيره شود، مايه  قهوه ای روشن را داخل قيف يا حتى كيسه فريزر بريزيد، 
نوک آن را كمى قيچى کنيد و دايره های درشت و نامنظم روی كيک بكشيد، با رنگ تيره تر به همان روش دور لكه های 
قهوه ای را به رنگ تيره تر خط بكشيد، سپس قالب را داخل فر از قبل گرم شده ١٨٠ درجه به مدت ٣٠ تا ٤٥ دقيقه 

اجازه پخت بدهيد، وقتى کيک پخت قالب را خارج و صبر كنيد تا خنک شود، بعد داخل ظرف سرو بگذاريد.

کبد چرب
کبد از اعضای مهم بدن است که وظایف مهمی از 
جمله متابولیسم، هضم و سم زدایی مواد زاید بدن را 
بر عهده دارد. این عضو حساس گاه می تواند به دلیل 
داشتن تغذیه نادرست، دچار آسیب شود. کبد چرب، 
یکی از شایع ترین بیماری های مربوط به کبد است که 
در صورت درمان نشدن به موقع می تواند سبب بروز 
مشکلات دیگری نظیر سیروز کبدی شود. داروهای 
مختلفی وجود دارد که می توان برای درمان برخی از 
بیماری های کبدی تحت نظر پزشک، از آن ها استفاده 
کرد. سینارکول یکی از این داروهاست. به گزارش »آکا« قرص سینارکول )Cynarchol( از داروهای گیاهی 
است که به منظور افزایش تولید و دفع صفرا، تقویت کبد، درمان کبد چرب و همچنین کاهش کلسترول بد 
خون استفاده می شود. این دارو همچنین در مواردی برای سوء هاضمه و احساس سنگینی بعد از خوردن 

غذا، مصرف می شود. 

گل ختمی
گل ختمی گیاهی است علفی و چند ساله که ارتفاع آن به حدود دو متر می 

رسد. برگ های ختمی دندانه دار، پهن و مانند قلب است. ختمی از نظر 
طب قدیم ایران سرد و تر است و به طور کلی روی همه اعضای بدن 

به ویژه روده ها، ریه ها، معده، کلیه ها و مثانه موثر است. به گزارش 
»آکا« گل ختمی ملین و برطرف کننده یبوست است و بیماری های 
تنفسی را برطرف می کند و سرفه های خشک را از بین می برد .برای 
رفع گلو درد جوشانده گل ختمی را غرغره کنید .همچنین جوشانده 

ریشه ختمی ناراحتی های پوستی را برطرف و پوست را نرم می کند 
.تب راپا یین می آورد و تورم را رفع می کند. ختمی بنفش را می توانید در 

آب به مدت پنج تا شش ساعت خیس و سپس آن را صاف کنید و گل های آن 
را فشار دهید تا عصاره اش هم داخل شربت شود سپس کمی شکر به آن اضافه و 

از شربت آن استفاده کنید چون خاصیت درمانی زیادی دارد.

عطاری

عرق سوز
چاقی، کوتاهی گردن، فرم خمیده بدن کودک و ... از جمله 
عواملی است که کودک را بیشتر در معرض عرق سوز شدن قرار 
می دهد. عرق سوز شدن، نوعی راش است که بین چین های 
پوستی ایجاد می شود. نواحی عرق سوز شده کودک را با شوینده 
کودک و آب بشویید و به هیچ وجه از روغن بچه و دیگر محصولات 
روی این پوست آسیب دیده استفاده نکنید. به گزارش »نی نی 
سایت« اگر هر نوع قرمزی یا برآمدگی سفیدی روی پوست ظاهر 

شد با پزشک مشورت کنید تا کرم یا پماد تجویز کند.

آدنیوم
آدنیوم یکی از زیباترین گیاهان است، زیرا زمانی که غرق در گل 
است به بوته رز شباهت دارد به همین دلیل آن را رز کویر 
نامیده اند. طوقه گیاه، غده ای و ضخیم است. همزمان با 
خارج شدن گیاه از خواب زمستانی، گل ها خودنمایی 
می کند. ازدیاد آدنیوم فقط توسط بذر انجام می شود و 
بعد از سه سال حدود ۳۰ سانتی متر رشد خواهد کرد. 
به گزارش »دیجی باغ« این گیاه برای گل دادن به آفتاب 
کامل نیاز دارد. زمانی که دما مناسب شد و خطر یخ زدگی 
از بین رفت می توانید این گیاه را در بالکن، تراس یا حیاط 
منزل نگهداری کنید. در فصول بهار تا پاییز هر گاه سطح 
خاک به طور کامل خشک شد آبیاری را انجام دهید. در زمستان 
خاک گلدان باید به طور کامل خشک شود و بعد آبیاری را انجام 

دهید تا گیاه استراحت کند.

رفع آکنه و خشکی پوست 
برای درمان آکنه یک قاشق غذاخوری از پودر چوب صندل 
قرمز را با نصف قاشق چای خوری پودر زردچوبه و کمی شیر 
یا آب مخلوط کنید تا به شکل خمیر درآید. این خمیر را به 
مدت 30 دقیقه روی صورت نگه دارید و سپس بشویید. به  
گزارش »بیتوته« روغن صندل قرمز زمانی که پوست خشک 
است، استفاده می شود و داروی خوبی برای درمان پوسته 
پوسته شدن و خشک پوست است. همچنین صندل قرمز 
دارای خاصیتی برای تسکین پوست های آفتاب سوخته 
است. پودر چوب صندل را با کمی روغن نارگیل و روغن بادام 
مخلوط کنید و به عنوان ماسک صورت استفاده کنید، لکه های قهوه ای از بین می رود. صندل همچنین می تواند به 
عنوان یک ماسک صورت برای از بین بردن چین و چروک پوست استفاده  شود. با زرده تخم مرغ، عسل، پودر چوب 

صندل و اسطوخودوس ماسک درست کنید و چند بار در هفته به پوست بزنید.

نی نی کده

عصرانه

زیباکده 

گل و گیاه

داروخانه
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۷آلاچیق

بعد از مشاجره
اختلاف نظر در هر زوجی طبیعی است. هر چه باشد ما آدم ها با هم متفاوتیم و ممکن است گاهی اختلاف 
نظرهایی هم داشته باشیم اما این که بعد از هر دعوا و جار و جنجال، چه واکنشی مناسب است »گهر« آن را 

بیان می کند.
قهر نکنید: اگر پس از دعوا، به کمی زمان برای تنهایی نیاز دارید، هیچ عیبی ندارد، به شرط آن که شریک 
زندگی تان را نیز در جریان بگذارید. یکی از بزرگ ترین اشتباه هایی که شما پس از دعوا مرتکب می شوید، این 
است که قهر می کنید. اگر شما همسرتان را نادیده بگیرید، او این برداشت را خواهد کرد که در حال تلافی 
یا تنبیه او هستید. همین سبب می شود که او گاردش را پایین نگذارد و همچنان فاصله اش را با شما حفظ 
کند. در این شرایط، اگر واقعا نمی توانید با او ارتباط برقرار کنید، بهتر است که به او بگویید: »من مثل تو نمی 
توانم خیلی زود همه چیز را فراموش کنم و به حال قبل باز گردم، بهتر است که ۲۴ ساعت به من زمان دهی. 

به احتمال زیاد همه چیز حل خواهد شد، در غیر این صورت باز هم با هم صحبت خواهیم کرد.«
حرف هایی را که شنیده اید فراموش کنید: اگر شریک زندگی شما در طول دعوا حرفی زد که شما را 
رنجاند، همان موقع به او گوشزد کنید که این حرف های او شما را ناراحت می کند اما اگر در روزهای آینده، 
همچنان حرف های زده شده را به یاد آوردید و عصبانی شدید، بهتر است که دیگر در باره آن صحبت نکنید 

زیرا بیان موضوعی که سر آن دعوا کرده اید برای بار دوم، هیچ مشکلی را رفع نخواهد کرد. 
فقط گفتن »متاسفم« کافی نیست: اگر پس از مشاجره، هنوز جمله هایی چون »تنهام بگذار«، »هنوز 
ناراحتم« یا »چرا این طوری شد؟« را شنیدید، فقط گفتن »ببخشید« یا »متاسفم« کافی نیست. شریک زندگی 
شما هنوز ناراحت است، پس باید کاری بیش از ابراز بخشش کنید. در این شرایط بهتر است کمی با او صحبت 
کنید. به عنوان مثال پس از معذرت خواهی، در باره موضوع دعوا بیشتر صحبت کنید و به او این اطمینان را 

بدهید که این مشکل دیگر تکرار نخواهد شد.
دلیل کم تحملی تان را بگویید: دعوای شما می تواند دلایل زیادی داشته باشد. اگر شما به هر دلیل 
ناخوشایندی، سر موضوعی با همسرتان دعوا کردید، به جای کش دادن موضوع، بهتر است که دلیل کم 
تحملی و بی اعصابی تان را بگویید. به عنوان مثال به او بگویید که دیشب کم خوابیدم از این رو حوصله ندارم 

یا این که سرم درد می کند و نمی توانم فعلا با تو صحبت کنم. 
اگر او باز سر صحبت را باز کرد، به او پشت نکنید: امکان دارد که شریک زندگی شما چند روز پس از دعوا 
دوباره به سمت تان بیاید و بار دیگر موضوع دعوا را پیش بکشد. اگر چه شما حوصله بحث دوباره را ندارید اما 
بهتر است که در این شرایط به او پشت نکنید. پیشنهاد ما به شما این است که همیشه پس از هر دعوایی به 
طرف مقابلتان بگویید که در باره موضوع بحث شده فکر کند و اگر نیازی به صحبت کردن دوباره بود، شما 

را نیز در جریان بگذارد.
از گفتن »منظورم این نبود« خودداری کنید: بیان جمله »من منظورم این نبود« مثل این است که شما یک 
پاک کن به دست بگیرید و حرف هایتان را پاک کنید. این کار دعوا را بدتر می کند زیرا بدون شک همسرتان 
در جواب این جمله شما خواهد گفت: »تو به طور دقیق منظورت همان بود.« در واقع این مدل حرف زدن شما 
را در گذشته نگه می دارد، در حالی که شما باید روی آینده و حل مشکل تان تمرکز کنید. حتی اگر همسرتان 
این جمله را به زبان آورد به او بگویید: »بله، می دانم که منظور تو آن نبود اما حال نتیجه اش این شده، پس بهتر 

است که از این به بعد فلان کار را انجام دهیم.«


